PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31.05.2019 г.

	№
	286

О внесении изменений в распоряжение

от 25.03.2019  № 152
В связи с изменением кадрового состава, изменённых ассигнований на проведение работ по подготовке общеобразовательных учреждений к новому  2019-2020 учебному году,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города Канска от 25.03.2019  № 152 «О  подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году», изложив приложение № 1, приложение №4 в новой редакции, согласно приложениям №1 и №2 к настоящему распоряжению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А.Велищенко) опубликовать данное распоряжение в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
        3. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Князеву Н.И.
        4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

  А.М.Береснев
                                                                           Приложение № 1 к распоряжению

                                                                           администрации города Канска

от 31.05.2019 № 286
  Приложение № 1 к распоряжению

  администрации города Канска

  от 25.03.2019 № 152
ПЛАН

мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных

организаций к новому 2019-2020 учебному году
	№

п/п
	Наименование образовательной организации (ОО)
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Исполнитель

	Выполнение плана мероприятий по устранению

нарушений в области обеспечения санитарно- эпидемиологического

благополучия

	1
	МБОУ
СОШ № 3,5,11

ООШ № 9

	Выполнение пунктов плана по устранению нарушений по предписаниям по муниципальным образовательным организациям согласованного в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования на развитие инфраструктуры общеобразовательных организаций на проведение работ в общеобразовательных организациях с целью устранения предписаний надзорных органов к зданиям школ в 2019 году
	до 01.08. 2019
	краевой бюджет
	Руководители ОО

	2
	Все ОО
	Прохождение медицинского осмотра работников учреждения
	до 01.08.

2019
	местный бюджет

	Руководители ОО

	3
	МАОУ гимназия №№ 1, 4
МАОУ лицей №1
МБОУ СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 7,8,19
ООШ № № 9, 20,22
	Выполнение пунктов плана по устранению нарушений на проведение работ в общеобразовательных организациях с целью устранения предписаний надзорных органов к зданиям школ в 2019 году за счет средств местного бюджета
	до 01.08.

2019
	местный бюджет

	Руководители ОО

	Подготовка инженерных сетей

	1
	Все ОО
	Электротехнические измерения изоляции сетей и оборудования
	до 01.08.

2019
	местный

бюджет

	Руководители ОО

	2
	Все ОО
	Промывка и опрессовка систем отопления
	до 01.08.

2019
	местный

бюджет

	Руководители ОО

	Обучение персонала

	1
	Все ОО
	Переподготовка персонала по теплоснабжению, электроснабжению
	до 01.08.

2019
	местный
бюджет
	Руководители ОО

	2
	Все ОО
	Обучение персонала по пожарному техническому минимуму
	до 01.08.

2019
	местный бюджет
	Руководители ОО

Заместитель главы города

по социальной политике

   Н.И. Князева
                                                                           Приложение № 2 к распоряжению

                                                                           администрации города Канска

от 31.05.2019 № 286
  Приложение № 4 к распоряжению

  администрации города Канска

  от 25.03.2019 № 152
Комиссия по приемке муниципальных образовательных учреждений

к новому 2019-2020 учебному году

	Князева

Наталья Ивановна
	-
	заместитель главы города по социальной политики, председатель комиссии

	Шопенкова
Татьяна Юрьевна
	-
	руководитель УО администрации г. Канска, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Бурундуков

Анатолий Алексеевич
	-
	и.о.председателя Канского городского Совета депутатов

	Гарновская

Галина Викторовна
Заичкин

Эдуард Александрович
Лебедев

Алексей Витальевич
	-
-

-
	инженер МКУ РМЦ г. Канска
(по согласованию)

начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Канску и Канскому району УНД и ПРГУ МЧС России, подполковник внутренней службы (по согласованию)
инженер МКУ РМЦ г. Канска
(по согласованию)

	Макарова

Зоя Ивановна
Малицкий

Вячеслав Алексеевич
	-
-
	инженер МКУ РМЦ г. Канска
(по согласованию)

депутат Канского городского Совета

	Пушня

Сергей Иванович
	-

	ведущий специалист МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» по инженерно-техническим мероприятиям (по согласованию)

	Рузаева

Елена Владимировна

	-

	заместитель директора МКУ РМЦ

г. Канска (по согласованию)

	Стародуб

Максим Андреевич
	-
	начальник ПЦО ОВО по Канскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю», капитан полиции (по согласованию)

	Тарас

Вячеслав Викторович
	-
	начальник ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД России «Канский», майор полиции (по согласованию)

	Тулюля

Евгений Анатольевич

	-

	начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Канский», майор полиции (по согласованию)

Заместитель главы города
по социальной политике                                                                         Н.И.Князева